3

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.01.2015
	№
	38

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского городского округа от 31.01.2013 № 29 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления  муниципального образования Березовского городского округа»

Руководствуясь Законом Кемеровской области от 03.07.2014 № 68-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере образования и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Березовского городского округа от 31.01.2013 № 29 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления  муниципального образования Березовского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»

1.2. Пункты 5-7 исключить.

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляющих образовательную деятельность, организациях, осуществляющих лечение, оздоровление и (или) отдых.»

1.4. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации.»

1.5. Пункт 9 исключить.

1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Осуществление назначения и выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Кемеровской области «Об образовании.»

1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Осуществление назначения и выплаты ежемесячного социального пособия педагогическим работникам, предусмотренного пунктами 1 и 2 статьи 15 Закона Кемеровской области «Об образовании», за исключением назначения и выплаты ежемесячного социального пособия педагогическим работникам государственных образовательных организаций Кемеровской области.»

1.8. Пункт 12 исключить.

1.9 Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Осуществление назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты, установленной Законом Кемеровской области «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет.»

1.10. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Осуществление назначения и выплаты единовременного государственного пособия граждан, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленного Законом Кемеровской области «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»

1.11. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Осуществление назначения и выплаты единовременного пособия при передаче ребёнка на воспитание в семью (усыновление, установлении опеки (попечительства), передаче на воспитание в приёмную семью детей, оставшихся без попечения родителей), установленного Федеральным законом «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей».

1.12. Пункт 18 исключить.

2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов

Н.А.Тетерина

3-48-11